
SENIOR EXPRES TACHOV 
I. Pravidla přepravy 

1. Službou „Senior Expres Tachov“ se rozumí poskytování přepravy seniorů a zdravotně 
postižených osob za zvýhodněných podmínek ve městě Tachov a jeho obcí (Biletín, Malý 
Rapotín, Mýto, Oldřichov, Světce, Tachov, Velký Rapotín, Vítkov, Vilémov). 
Službu poskytuje Oblastní spolek Českého červeného kříže Tachov, Bělojarská 2288. 

2. Služba je určena fyzickým osobám s trvalým pobytem na území města Tachov a jeho obcí 
od dovršení věku 65 let nebo osobám se sníženou soběstačností, tj.  držitelům průkazů 
TP, ZTP či ZTP/P od 18 let věku. 

3. Senior Expres Tachov přepravuje občany (viz bod 2), kteří jsou zároveň držiteli karty 
Senior Expres Tachov (dále jen „karta“). Tyto vyjmenované osoby musí předložit kartu 
řidiči při nástupu do vozidla. 

4. Jízdy 
 max. počet jízd v kalendářním měsíc: 10/osoba 

5. Provozní doba 
 pondělí až pátek: 7,00 až 13,00 hodin 

6. Objednávka jízdy  
 objednávka jízd na tel. čísle:  725 155 125 

 pondělí až pátek:    od 13,00 do 15,30 hodin 

 nejpozději 1 pracovní den před plánovanou jízdou, nejdříve 1 týden předem 

 Objednává se každá jízda samostatně (tzn. jízda do cíle i jízda zpět = 2 jízdy) 

7. Zrušení jízdy – nejpozději 1 pracovní den před objednaným termínem  

8. Cena jízdného: 
Za poskytnutou službu platí klient příspěvek na částečnou úhradu nezbytných nákladů 
poskytovatele.  
Cena dopravy v hotovosti: 

1 jízda  25 Kč  řidič je povinen vystavit doklad o zaplacení příspěvku na  
     přepravu 
 
Cena dopravy při zakoupení permanentky: 

10 jízd  150 Kč    (jedna jízda 15 Kč) 

5 jízd  100 Kč    (jedna jízda 20 Kč) 

Permanentka je platná do jejího úplného vyčerpání 

     Doprovod klienta s průkazkou ZTP/P (jedna osoba) má jízdu zdarma. 

Jedna jízda je nastoupení a následné vystoupení z vozu. 

 



9. Za účelem hospodárného využití vozidla je možné spojovat jednotlivé objednávky klientů. 
V rámci objednávek budou upřednostněny návštěvy zdravotnických zařízení před dalšími 
účely.

10. Cíl jízdy
Cíle jízd jsou pouze místa v obvodu města Tachov a jeho osad, a to za účelem přepravy 
osob k lékaři (pokud občan nedostane sanitu), k jednání na úřadech, na nákup, k návštěvě 
rodiny, k zajištění služeb, apod. (např. lékárny, pošty, banky, pojišťovny, polikliniky, 
domovy seniorů, klub seniorů atd.).

11. Klient při objednávání jízd nahlásí celé jméno a příjmení, případně jméno doprovázející 
osoby, trvalé bydliště, místo a čas nástupu, cíl cesty. Pokud má klient více cílů, musí 
hlásit dopředu.

12. Služba Senior Expres Tachov nenahrazuje úkony pečovatelské služby, záchranné služby a 
další služby nebo úkony nespadající do kompetence (pravomoci) poskytovatele.

13. Řidič nedoprovází seniora k lékaři, nepomáhá s nákupem apod., a také nepřebírá 
odpovědnost doprovodu za seniora.

14. Služba nepřepravuje vozíčkáře a imobilní osoby, kteří nejsou schopni samostatného 
přesunu z vozíku do auta.

15. Přeprava zvířat
Přeprava zvířat je zakázána s výjimkou vodicích psů pro zrakově postižené občany a 
asistenčních psů zdravotně postižených osob



II. Karta Senior Expres Tachov 

Podmínky pro vydání karty Senior Expres Tachov            

1. Občan s trvalým pobytem na území města Tachov a jeho obcí od dovršení 65 let věku 
nebo osobám se sníženou soběstačností, tj.  držitelům průkazů ZTP či ZTP/P od 18 let 
věku. 

2. Žadatel o kartu Senior Expres Tachov souhlasí se zpracováním osobních údajů pro účely 
administrace související s vydáním této karty. 

 
Žádost o vydání karty Senior Expres Tachov 

3. Žádosti o vydání karty jsou k dispozici na: 
 na pracovišti OS ČČK Tachov, Bělojarská 2288  

 na webových stránkách OS ČČK – www.cervenykriztachov.cz. 

 na www.tachov-mesto.cz - odbor sociálních věcí a zdravotnictví – Formuláře –  

ŽÁDOST – vydání karty Senior Expres Tachov 

4. K žádosti je nutné doložit: 

 Vyplněný formulář žádosti o vydání karty Senior Expres Tachov 

 Jednu fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm (průkazová fotografie) 

 Platný občanský průkaz – kontrola trvalého bydliště 

5. Kartu lze získat na základě vyplněné žádosti a splněných podmínek (viz bod 2)  

u poskytovatele  – OS ČČK Tachov, Bělojarská 2288  

pondělí a středa: od 8 do 11 a od 12 do 15 hodin 

Vydání karty je zdarma na počkání. 
 
6. Informace o službě Senior Expres Tachov je možné získat na telefonech: 

 OS ČČK tel.: 725 047 018 
Popřípadě na odboru sociálních věcí a zdravotnictví Města Tachov:  
374 774 206, 374 774 200 

  
 
 
Schváleno Radou města Tachov dne 22.05.2023 usnesením č. 353 b) 

 
 
 
 


